SERMO

LXIX.

ferre vbi pena habet qm manibus et pedibus ligat. plus qm in tenebras exterioriores piciat. sed maxime qm contumacis fletibus et stridibus angustatur. De quibus Math. xxiij. ligatis manibus et pedibus in tenebras exterioriores ibi erit fletus. Palacium est paradysus. Quale palacium hic edificat per auxilium dilectionis dei. per argentum dilectionis primi et per lapides preciosos bonorum operum. De quibus. i. Cor. iij. Si quis autem superedificat super fundamentum hoc auxilium argentum lapides preciosos ligna fenum stipulam vniuscuiusque operum manifestum erit. Scabulum est mundus in quo adam posuit. est post peccatum. Ps. Compatus est iumentis insipientibus et similis factus est illis. Ideo et similibern. Xpc nascens iumentis associari voluit in stabulo. Si autem tot pulcra sunt in stabulo qualia sunt in palacio et tamen illa in stabulo sunt feda respectu celestium. Ve autem illi qui diligunt fetorem stabuli non curas de odoriferis celestis palacii. Hospitalis est purgatorium. in quo sanantur infirmi quorum quidam habuerunt multum de humore id est de mundano amore. Isti tardi cremabuntur vel lignum. Alii minus. isti citius purgabuntur vel fenem. Tercij minime qui citissime purgabuntur vel stipulam. i. Cor. iij. Si quis superedificat fenum lignum stipulam. Vniuscuiusque operum manifestabitur. Per. Vtraque autem pena tam damna quam sensus est eterna quod nocet ibi quousque reddat non. 2c. Remigius quousque ponit per infinitum quod infinitum reddet et nunquam soluet. Competit enim iusticie diuine eternaliter punire peccatores triplici de causa. Primo quod peccatum contra infinitum bonum est factum ergo infinitum est quodammodo sed quod intentio pene non est infinita in creatura susceptibilis. Ideo duratio

ne debet esse infinita. Exemplum de peccante militem qui punitur certa pena qui maiorem maiori pena. ut dicitur philo. v. ethico. ergo infinita duratio que in infinitum deum peccat. Secundo quod semper peccator voluisset hic in peccatis viuendo permansisse. ergo semper debet pena durare. Tercio quod pabulum ignis est eternum. In peccato ei quinqz sunt actus. delectatio. macula. voluptas mala. et reat. siue obligatio ad penam.

Q. Prima duo aliqui in momento transeunt. alia autem tria manent per mortem quorum duo scilicet voluntas praua et macula materia eterna sunt igni infernali. Preterea notanda sunt penalisima futura in extremo iudicio et in mortis articulo. Primum est terribilis peritiora citacio quod vocauit eum. Secundum omnium peccatorum distincta impropertio serue nequa ecce peccata in se omnia omne debitum dimisi tibi ecce peccata in deum. nonne ergo operuitur et ecce peccata in primum. Tercium est iudicis extrema indignatio. quod iratus dominus. Quartum est crudelissimorum spirituum veracio quod dedit eum tortoribus. Quintum omnium penarum perpetuatio quod quousque reddat non vltimum quadrante. 2c.